Musica sacra, 1659 (1661)

D. O. M. Musica sacra. Ad vespervas, aliasque frequentes in ecclesia preces. A 4 vocibus, in plerisque ab unica vel duabus, cum organo. Authore R. P. Joanne Baptista Geoffroy, societatis Jesu, Paris, Robert Ballard, 1659, 1 partie séparée conservée.

p. [III-IV]

(traduction de Fabien Guilloux)

« *Lectori musicæ studioso.*

Invenies, Amice Lector, in hoc opere Musico, quod divino cultui consecratum est, ea quæ ad Vespervas pertinent, et ad alias frequentes, quæ in Ecclesia cantari solent preces: eaque sic disposita, ut facilis et commodus usus esse possit: ut vel unicus, vel bini Chori concinant: vel Chorus alter per cantum Gregorianum, aut Falsum, ut vocant, Burdonum respondeat.

Ad primum, seu minorem Chorum pertinent, quæ minutioribus literis, seu caractere, ut vocant, Italico scripta sunt; et in eo nonnisi selectiores voces canere debent. Ad secundum vero, seu majorem Chorum spectant, quæ majusculis literis, seu diverso altero caractere; atque in eo Omnes concinunt, sive sint quatuor tantum, quæ ad universa sufficere poterunt, sive sint plures.

« Au lecteur studieux de musique.

Tu trouveras, ami lecteur, dans cette œuvre de musique consacrée au culte divin, ce qui convient aux vêpres et à d'autres prières fréquentes que l'on a l'habitude de chanter à l'église. La disposition est telle que l'usage en soit facile et commode, qu'un seul ou deux chœurs chantent ensemble ou que l'autre chœur réponde avec le chant grégorien ou avec ce que l'on appelle faux-bourdon.

Les pièces qui sont désignées par des lettres minuscules ou des caractères italiques concernent le premier ou petit chœur et, dans celui-ci, seules doivent chanter les meilleures voix. Quant au second, ou grand chœur, les pièces sont désignées par des lettres majuscules ou un autre caractère et dans celui-ci, tous chantent ensemble, qu'ils ne soient que quatre pouvant suffire pour l'ensemble, ou qu'ils soient plus nombreux.

Vox acuta, quæ Superius dici solet, sive sit Altior, hoc est, ad altiores notas ascendere possit; sive non possit, et Summissior sit, sola in multis canere, seu ut loquantur Musici, Recitare potest vel cum Organo, vel alio Instrumento Musico, vel adjuncta voce gravi, quam Bassum appellant: in plerisque cum Instrumentis diversarum partium 4. seu Violis, aut Violinis: aliquando etiam binæ concertare poterunt voces, seu æquales, seu inæquales, cum Organo, etc. ac variis interdum modis idem aut Psalmus, aut Hymnus proponitur, ut locus eligendi sit: quæ suis in locis notantur singula.